



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.09.30.01 – DP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA E CEO REGIONAL JOSÉ HUNDEMBUG SABINO DE AGUIAR, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM – CPSM CAM.

O Senhor Juan Klisman Lima Pereira, Agente de Contratação do Consórcio de Saúde da microrregião de Camocim, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem **RATIFICAR** a declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente: **EMPÓRIO DO PAPEL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 29.315.046/0001-81, com sede na Rua Coronel Rangel, Nº 141, Centro, na Cidade de Sobral-CE, Neste ato representada pela Sra. ANA CASSIA AGUIAR AGAPE, inscrito no CPF sob o nº 061.689.163-69, com valores estimados a seguir:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL. UNT	VL. TOTAL
1	MAQUINA DE LAVA 12 KG	CONSUL	UNIDADE	2	R\$ 2.426,00	R\$ 4.852,00
2	MICROONDAS 30L	MONDIAL	UNIDADE	2	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
3	REFRIGERADOR/GELADEIRA 260 2 PORTAS CLASSE A 220 VOLTS	MIDEA	UNIDADE	1	R\$ 3.778,00	R\$ 3.778,00
4	CAFETEIRA ELÉTRICA	ELETROLUX	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	FRIGOBAR 67L	MIDEA	UNIDADE	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.750,00
6	SELADORA DE BANCADA MANUAL COM TEMPORIZADOR CETRO –	CETRO	UNIDADE	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00



20CM.

VALOR GLOBAL = R\$ 13.800,00 (TREZE MIL E OTOCENTOS E OIS REAIS)

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL. UNT	VL. TOTAL
1	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - 03PAS	VENTILASOL	UNIDADE	8	R\$ 306,25	R\$ 2.450,00

VALOR GLOBAL = R\$ 2.450,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL. UNT	VL. TOTAL
1	SCANNER DE MESA DE ALTA VELOCIDADE, COMPACTOR COM VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 40PPM.	CANON	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2	FRAGMENTADORA TRITURADORA PICOTADEIRA DE PAPEL	MENNO	UNIDADE	3	R\$ 1.448,80	R\$ 4.346,40

VALOR GLOBAL = R\$ 6.846,40 (SEIS MIL, OTOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Camocim/CE, 31 de outubro de 2024.

VALÔNIA SIQUEIRA BENÍCIO
Secretária Executiva do CPSMCAM